
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 22 Pág. 4585Miércoles, 2 de febrero de 2022

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN
B. AUTORIDADES Y PERSONAL

B.2. Oposiciones y Concursos

UNIVERSIDAD DE LEÓN 

RESOLUCIÓN de 25 de enero de 2022, del Rectorado de la Universidad de León, 
por la que se aprueban las listas provisionales de admitidos y excluidos al concurso 
oposición libre para la provisión de plazas de personal laboral fijo en la categoría de 
Oficial de Biblioteca (Grupo IV-A), convocado por Resolución de 10 de noviembre de 
2021.

De conformidad con lo dispuesto en la base 4.1 de la Resolución del Rectorado de 
esta Universidad, de 10 de noviembre de 2021, por la que se convoca concurso oposición 
libre para la provisión de plazas de personal laboral fijo en la categoría Oficial de Biblioteca 
(Grupo IV-A),

Este Rectorado, en virtud de las atribuciones que le confieren la Ley Orgánica 6/2001, 
de 21 de diciembre, de Universidades y el artículo 80 de los Estatutos de la Universidad 
de León, aprobados por Acuerdo 243/2003, de 23 de octubre, de la Junta de Castilla 
y León,

RESUELVE:

Primero.– Aprobar las listas provisionales de admitidos y excluidos a las pruebas 
selectivas para cubrir plazas de personal laboral fijo en la categoría Oficial de Biblioteca 
(Grupo IV-A).

Las listas provisionales completas de aspirantes admitidos y excluidos al proceso 
selectivo se encuentran expuestas en la página web (unileon.es-actualidad-convocatorias).

Segundo.– Publicar las listas de aspirantes excluidos a las que se refiere el apartado 
anterior como Anexo a esta resolución, con indicación expresa de las causas justificativas 
de la no inclusión.

Tercero.– Al objeto de evitar errores y, en el supuesto de producirse, de posibilitar su 
subsanación en tiempo y forma, los aspirantes deberán comprobar fehacientemente no 
solo que no figuran recogidos en la relación de excluidos sino, además, que sus nombres 
figuran en la pertinente relación de admitidos.

Cuarto.– Los aspirantes excluidos dispondrán de un plazo de diez días hábiles, 
contados a partir de la fecha de publicación de esta resolución en el B.O.C. y L., para 
poder subsanar el defecto que haya motivado la exclusión u omisión de las listas.

Quinto.– De conformidad con lo previsto en la base 4.2 de la convocatoria, los 
aspirantes que, dentro del plazo señalado, no subsanen los defectos que motivaron su 

CV: BOCYL-D-02022022-6



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 22 Pág. 4586Miércoles, 2 de febrero de 2022

exclusión o aleguen la omisión, justificando su derecho a ser incluidos en la relación de 
admitidos, serán definitivamente excluidos de la realización de las pruebas.

León, 25 de enero de 2022.

El Rector,
Fdo.: Juan Francisco García Marín

CV: BOCYL-D-02022022-6



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 22 Pág. 4587Miércoles, 2 de febrero de 2022

ANEXO

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CAUSA DE EXCLUSIÓN
ÁLVAREZ GONZÁLEZ, DANIEL **8084*** NO ABONA DERECHOS EXAMEN (SALARIO SUPERIOR AL SMI)

ARES TAPIA, DIEGO **4863*** NO APORTA COPIA DNI

CANURIA FERNÁNDEZ, SUSANA **7782*** NO ABONA DE DERECHOS DE EXAMEN 

CANURIA FERNÁNDEZ, TRINIDAD **7705*** NO ABONA DE DERECHOS DE EXAMEN 

CARRASCO SÁNCHEZ, SONIA **4145*** NO ABONA DE DERECHOS DE EXAMEN (NO APORTA INFORME 
NEGATIVO DE RECHAZOS DE OFERTAS DE EMPLEO)

CASADO PRIETO, JOSÉ MARÍA **7938*** DNI CADUCADO

CHACÓN RUÍZ, FRANCISCO JAVIER **8679*** NO APORTA SOLICITUD SEGÚN ANEXO I DE LA CONVOCATORIA

CRUZ GÓMEZ, ESTEFANÍA DE LA **1595*** NO APORTA SOLICITUD SEGÚN ANEXO I DE LA CONVOCATORIA

NO ABONA DERECHOS EXAMEN (NO APORTA CERTIFICADO 
EXPEDIDO POR EL SEPE EN EL QUE CONSTE SI PERCIBE O 
NO SUBSIDIO)

FERNÁNDEZ FUERTES, VÍCTOR **5577*** NO APORTA SOLICITUD SEGÚN ANEXO I DE LA CONVOCATORIA.

NO APORTA COPIA DNI
FERNÁNDEZ LLANEZA, NATALIA **0827*** NO APORTA COPIA DNI

FERNÁNDEZ SARMIENTO, EMILIA MARTA **7606*** DNI CADUCADO

FOUCES MARTÍNEZ, DIEGO **7818*** NO ABONA DERECHOS DE EXAMEN (NO ACREDITA EXENCIÓN 
PAGO DE LA TASA, APARTADO 3.4.d) DE LA CONVOCATORIA

GARCÍA CABALLERO, RICARDO **1763*** NO APORTA COPIA DNI

GARCÍA ROBLES, SERGIO **4303*** INSTANCIA PRESENTADA FUERA DE PLAZO

LOBATO ASTIÁRRAGA, CARMEN **4576*** NO ABONA DERECHOS EXAMEN (NO APORTA CERTIFICADO 
EXPEDIDO POR EL SEPE EN EL QUE CONSTE SI PERCIBE O 
NO SUBSIDIO)

LÓPEZ RODRÍGUEZ, MIRYAN **4319*** NO ABONA DERECHOS DE EXAMEN (NO APORTA CERTIFICADO 
EXPEDIDO POR EL SEPE EN EL QUE CONSTE SI PERCIBE O NO 
SUBSIDIO. NO APORTA INFORME NEGATIVO DE RECHAZOS DE 
OFERTAS DE EMPLEO)

MANZANO MUÑOZ, MARÍA **4135*** NO ABONA DE DERECHOS DE EXAMEN (NO APORTA INFORME 
NEGATIVO DE RECHAZOS DE OFERTAS DE EMPLEO)

MATA CASTILLA, MARÍA CRISTINA DE LA **4193*** INSTANCIA PRESENTADA FUERA DE PLAZO

MATEOS CABERO, ANA TERESA **4257*** NO APORTA JUSTIFICACIÓN ACREDITATIVA DE LA CONDICIÓN 
DE DISCAPACIDAD IGUAL O SUPERIOR AL 33%

MORENO SAN JOSÉ, IRENE **2148*** NO ABONA DERECHOS EXAMEN (NO APORTA CERTIFICADO 
EXPEDIDO POR EL SEPE EN EL QUE CONSTE SI PERCIBE O 
NO SUBSIDIO)

MUÑIZ VALBUENA, AMPARO **8028*** NO APORTA COPIA DNI

NUÑEZ MEZQUITA, DIEGO **0309*** NO ABONA DERECHOS EXAMEN (NO APORTA CERTIFICADO 
EXPEDIDO POR EL SEPE EN EL QUE CONSTE SI PERCIBE O 
NO SUBSIDIO)

PELÁEZ AMEZ, MARÍA PURIFICACIÓN **4527*** NO ABONA DERECHOS EXAMEN (NO APORTA CERTIFICADO 
EXPEDIDO POR EL SEPE EN EL QUE CONSTE SI PERCIBE O 
NO SUBSIDIO)

RODRÍGUEZ ANTÓN, MONTSERRAT **4233*** INSTANCIA PRESENTADA FUERA DE PLAZO

CV: BOCYL-D-02022022-6



http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979 - ISSN 1989-8959

Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 22 Pág. 4588Miércoles, 2 de febrero de 2022

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CAUSA DE EXCLUSIÓN
RODRÍGUEZ JAMARDO, JAVIER **3066*** NO ABONA DE DERECHOS DE EXAMEN (NO APORTA INFORME 

NEGATIVO DE RECHAZOS DE OFERTAS DE EMPLEO)
ROMERO FERNÁNDEZ, MARÍA DEL PILAR **7166*** NO ABONA DERECHOS EXAMEN (NO APORTA CERTIFICADO 

EXPEDIDO POR EL SEPE EN EL QUE CONSTE SI PERCIBE O 
NO SUBSIDIO)

ROPERO GARCÍA, ANA BELÉN **1622*** NO ABONA DERECHOS EXAMEN (NO APORTA CERTIFICADO 
EXPEDIDO POR EL SEPE EN EL QUE CONSTE SI PERCIBE O 
NO SUBSIDIO)

SALAZAR LÓPEZ, AINHOA **1574*** NO APORTA COPIA DE LA TITULACIÓN EXIGIDA.

NO ABONA DERECHOS DE EXAMEN
SANTIAGO ALISTE, MARÍA JESÚS **0244*** NO ABONA DERECHOS EXAMEN (NO APORTA CERTIFICADO 

EXPEDIDO POR EL SEPE EN EL QUE CONSTE SI PERCIBE O 
NO SUBSIDIO)

TUR BAÑÓN, PATRICIA **2514*** NO APORTA COPIA DE LA TITULACIÓN EXIGIDA.

NO ABONA DE DERECHOS DE EXAMEN
TURRIÓN RODRÍGUEZ, ÍÑIGO **9063*** NO ABONA DERECHOS EXAMEN (NO APORTA CERTIFICADO 

EXPEDIDO POR EL SEPE EN EL QUE CONSTE SI PERCIBE O 
NO SUBSIDIO)

CV: BOCYL-D-02022022-6


		2022-02-02T07:30:35+0100
	Consejería de Transparencia,Ordenación del Territorio y Acción Exterior - S4711001J - Valladolid
	BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN
	Firma BOCYL




